
  UCHWAŁA Nr XXVIII / 277/ 2013  

Rady Miasta Mława 

z dnia 9 kwietnia 2013r. 

 
 w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury - Miejskiego Domu 

Kultury w Mławie, Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Bolesława Prusa w Mławie, 

Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w Mławie oraz Stacji Naukowej im. Prof. Stanisława 

Herbsta w Mławie i utworzenia Mławskiego Centrum Kultury  

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9, lit. h, ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 

zm.);  art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r. poz. 406); art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 

1996 r. o muzeach (Dz.U. z 2012 r. poz. 987 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 2 i 7 ustawy z dnia 

27 czerwca 1997 r. o bibliotekach ( Dz.U. z 2012 r. poz. 642  z późn. zm.) Rada Miasta 

Mława uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W celu efektywnego wykonywania zadań Miasta Mława polegających  

na  zaspakajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie kultury, a także 

usprawnienia zarządzania zamierza się z dniem 1 stycznia 2014 roku dokonać  

połączenia samorządowych jednostek kultury, Miejskiego Domu Kultury w Mławie, 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Bolesława Prusa w Mławie, Muzeum Ziemi 

Zawkrzeńskiej w Mławie oraz Stacji Naukowej im. Prof. Stanisława Herbsta  

w Mławie, w nowo powołaną instytucję  kultury o nazwie Mławskie Centrum Kultury. 

2. Siedziba Mławskiego Centrum Kultury mieścić się będzie w Mławie,  

ul. Stary Rynek 13, a terenem działania będzie obszar Miasta Mława. 

3. Uzasadnienie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury w jedną instytucję 

kultury – Mławskie Centrum Kultury - stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 § 2 

1. Przedmiotem działania Mławskiego Centrum  Kultury będzie wykonywanie zadań 

własnych samorządu w zakresie działalności kulturalnej, zaspokajanie potrzeb 

oświatowych i informacyjnych ogółu społeczności lokalnej oraz uczestniczenie  

w upowszechnianiu wiedzy i kultury na terenie Miasta Mława z uwzględnieniem 

potrzeb czytelniczych i edukacyjnych.  

2. Szczegółowy zakres działalności Mławskiego Centrum Kultury określi statut. 

§ 3 

1. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii: 

a) Krajowej Radzie Bibliotecznej; 

b) Bibliotece Głównej Województwa Mazowieckiego w Warszawie; 



c) Radzie ds. Muzeów działającej przy Ministrze Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego; 

d) Ministrowi właściwemu ds. kultury i dziedzictwa narodowego. 

 

§ 4 

 

1. Informację o zamiarze  i przyczynach połączenia instytucji kultury: Miejskiego Domu 

Kultury w Mławie, Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Bolesława Prusa w Mławie, 

Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w Mławie  oraz Stacji Naukowej im. Prof. St. Herbsta 

w Mławie i utworzenia Mławskiego Centrum Kultury podaje się do publicznej 

wiadomości dnia 12 kwietnia 2013 r. 

2. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem o przyczynach połączenia instytucji kultury,  

o których mowa w § 1 podana zostanie do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Miasta Mława 

www.mlawa.pl oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Mława. 

 

§ 5 

 

1. Mławskie Centrum Kultury z chwilą wpisu do rejestru miejskich instytucji kultury 

uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność.  

2. Z chwilą wpisu do rejestru samorządowych instytucji  kultury, Mławskie Centrum 

Kultury przejmuje mienie połączonych instytucji kultury. 

3. Z chwilą wpisu do rejestru samorządowych instytucji  kultury, Mławskie Centrum 

Kultury wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki połączonych instytucji kultury, 

w tym przejmuje wszystkie wierzytelności i zobowiązania. 

4. Pracownicy połączonych instytucji kultury staną się pracownikami Mławskiego 

Centrum Kultury, które przejmuje wszystkie prawa i obowiązki wynikające  

ze stosunku pracy. 

 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

           

 Przewodniczący Rady Miasta 

   inż. Krzysztof Wasiłowski 

 

http://www.mlawa.pl/

